
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
Н А К А З 

 
 29.09.2023​ ​                                     м. Біла Церква                        ​                            № 155 
 
Про проведення І етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад  
з навчальних предметів  
у 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року №782 «Про 
початок навчального року під час воєнного стану в Україні», Положення про Всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти  
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 
майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22 
вересня 2011 року № 1099 (із змінами), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 
листопада 2011 за № 1318/20056, ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 
64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 17 серпня 
2023 року № 3275-ІХ, з метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої 
молоді 
​  
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести в жовтні 2023 року І етап Всеукраїнських учнівських олімпіад (далі - 
Олімпіад) у 2023/2024 навчальному році на засадах відкритості, прозорості, демократичності, 
добровільності, академічної доброчесності та з дотриманням заходів безпеки в умовах воєнного 
стану з таких навчальних предметів, як-от: 

українська мова і література 7-11 класи 
іноземні мови 8-11 класи 
мови національних меншин 8-11 класи 
правознавство 9-11 класи 
історія 8-11 класи 
економіка 9-11 класи 
математика 6-11 класи 
біологія 8-11 класи 
географія 8-11 класи 
хімія 7-11 класи 
фізика 7-11 класи 
астрономія 10-11 класи 
екологія 10-11 класи 
інформатика 8-11 класи 
інформаційні технології 8-11 класи 
технології 8-11​класи 
2.​ Керівникам закладів загальної середньої та професійно-технічної (за згодою) освіти, 

котрі зареєстровані на території Білоцерківської міської територіальної громади: 
2.1.​ ознайомити педагогів із Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 
спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим наказом Міністерства 
освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (зі змінами); 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/25394/


2 
 

2.2.​ затвердити порядок проведення, персональний склад оргкомітетів та журі I (шкільного) 
етапу Олімпіад; 

2.3.​ забезпечити проведення І (шкільного) етапу Олімпіад за завданнями, розробленими 
предметно-методичними комісіями закладів загальної середньої освіти; 

2.4.​ при виконанні учнями завдань І (шкільного) етапів Олімпіад забезпечити суворе 
дотримання заходів безпеки в умовах воєнного стану та принципів академічної доброчесності, 
прозорості, демократичності, добровільності;  

2.5.​  подати в Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради звіти (додаток 1) про 
проведення І етапу Олімпіад та заявки (додаток 2) на участь у ІІ етапі Олімпіад  з базових 
дисциплін. 

6.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 

  Начальник  Управління освіти і науки                                    Юрій ПЕТРИК 
 
 

 
Виконавець: 

Завізовано: Надіслано: 

Швень Л.А.   Баранова В.А. до справи, 
5-24-51 Висторонський В.Г. керівникам ЗЗСО 



3 
 

Додаток 1 
до наказу Управління освіти і науки  
Білоцерківської міської ради  
29.09.2023  №155    

 
 

 
ЗВІТ 

про проведення І етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з _________________________________ 

у 2023/2024 навчальному році в 
Заклад загальної середньої освіти 

 
 

1.      Відомості про учасників олімпіади 

Клас Кількість учасників 
олімпіади І етапу 

Кількість переможців та призерів І етапу 
І місце ІІ місце ІІІ місце 

7     

8     

9     

10     

11     

Разом     

 
2.  Переможці та призери, які посіли І-ІІІ місця 

 
№ 
п/п 

Прізвище,   ім'я, 
по  батькові 

Клас Сума  
балів 

Місце П.І.П.   вчителя 

      
      
      

      
      

 
    
         Директор                                                                           
         Голова  оргкомітету  олімпіади                                                           
         Голова  журі  олімпіади                                                                       
 
        ____  жовтня   2023  р. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Додаток 2 



4 
 

до наказу Управління освіти і науки  
Білоцерківської міської ради  
29.09.2023  №155    

 
ЗАЯВКА 

на участь команди __________________________________________ 
 в ІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з _________________________ в 2023/2024 н. р. 

 
За рішенням журі та організаційного комітету І етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

________________________________________________  
на ІІ етап  Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури направляються такі 

учні-переможці : 
 
 

№ 
п/п 

Прізвище, ім’я та  
по батькові учня 

Число, місяць 
(прописом), рік 

народження 

Клас 
навчан

ня 

Клас, за 
який буде 
виконуват

ися 
завдання  

Місце, 
зайняте 

на І 
етапі 

Прізвище, ім’я та по 
батькові вчителя, 
який підготував 

учня 

Додаткова 
інформація 

(домашня адреса, 
контактний 

телефон; мова 
програмування – 
на інформатику) 

1.        
2.        

 
 
Керівником команди призначено ___________________________________ 
 

            Директор -​ ​ ____________________________​  
 

            Голова оргкомітету​ ​ ____________________________​  
 
Голова журі​ ​ ​ ____________________________​  
 
____ жовтня 2023 року 
 

 


